
Hei sinä Etelä-Savossa tulevaisuudessa metsää omistava!

Omistaako perheesi tai sukusi metsää Etelä-Savossa? Siirtyvätkö metsät ehkä jossain vaiheessa 
sinulle? Haluaisitko keskustella perheesi metsistä, niiden käytöstä ja siitä, mitä metsät eri 
perheenjäsenille merkitsevät? Ilmoittaudu haastateltavaksi ja tule mukaan kehittämään 
metsänomistajaperheiden ylisukupolvista vuoropuhelua tukevaa keskustelumenetelmää, 
Sukupolvien metsäsuhdekeskustelua. 

Mitä sukusi tai perheesi metsät sinulle merkitsevät? Haluaisitko ymmärtää paremmin metsien 
käytön menneisyyttä ja metsiin liitettyjä arvoja ja perinteitä? Haluaisitko kertoa vanhemmillesi, 
isovanhemmillesi tai sisaruksillesi omista toiveistasi, tavoitteistasi ja ajatuksistasi metsiin ja 
metsänomistamiseen liittyen? 

Etsimme haastateltaviksi Etelä-Savon alueella tulevaisuudessa metsää omistavia sekä heidän 
vanhempiaan, isovanhempiaan tai muita metsänomistamiseen liittyviä perheenjäseniä eli 
metsänomistajaperheitä, joissa metsänomistaminen ei vielä ole siirtynyt eteenpäin. 

Olemme kiinnostuneita kaikenlaisista metsänomistajuuteen liittyvistä kokemuksista, ajatuksista, 
tunteista ja merkityksistä.  

Sukusi tai perheesi voi omistaa metsää paljon, keskimääräisesti tai vähän. Metsänne voivat olla 
talousmetsiä tai suojeltuja. Perheesi voi tehdä metsään liittyen aktiivisesti paljon asioita tai 
olla tekemättä. Voit ilmoittautua mukaan, vaikka metsänomistaminen tuntuisi vieraalta tai koet 
metsänomistuksen epäkiinnostavaksi. 

Olemme kiinnostuneita kuulemaan juuri sinun ja perheesi metsänomistajatarinan! 

Ilmoittaudu haastateltavaksi 19.6.2023 mennessä reetta.karhunkorva@lusto.fi tai  
p. 050 328 9644 ja kerro lyhyesti itsestäsi, metsäsuhteestasi ja suhteestasi sukusi metsiin. 

Valitsemme ilmoittautujista mukaan pienen, mutta mahdollisimman moniulotteisen joukon. 
Haastattelut aloitamme elo–syyskuun 2023 aikana. Haastattelut voimme tehdä etänä tai kasvokkain 
sinulle/perheellesi sopivassa paikassa.  

Haastatteluaineistoa käytetään luottamuksellisesti ja kunnioittaen, eikä henkilö- tai muita 
yksityistietoja paljasteta. Haastattelut ja niistä tehdyt tekstitiedostot luovutetaan haastateltujen 
suostumuksella pysyvästi säilytettäväksi Suomen Metsämuseo Luston kokoelmiin. Haastattelut ja 
tekstitiedostot ovat Suomen Metsämuseo Luston, tutkijoiden ja muiden luvan saaneiden käytettävissä 
tutkimuseettisten ohjeiden mukaisesti.  

Haastattelujen pohjalta kehitetään Sukupolvien metsäsuhdekeskustelu -menetelmä, joka on osa 
Suomen metsäkeskuksen ja Suomen Metsämuseo Luston Savolainen metsäkeskustelu – Metsät, 
metsäsuhteet ja metsänomistajuus arvoonsa Etelä-Savossa -hankkeen toteutusta.

https://www.metsakeskus.fi/fi/hankkeet/savolainen-metsakeskustelu
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